To: 5.1.2e [ R @minvws.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Fri 11/6/2020 10:00:31 AM

Subject: FW: aanstaande maandag om 18.00 uur overleg vaccins
Received: Fri 11/6/2020 10:00:31 AM

Pizza valt in water &

Verzonden: vrijdag 6 november 2020 11:00

@minvws.nl>;

ST @ minwwiz i

) SEREEN @ minvws.nl>;
@minvws.nl>;

Onderwerp: RE: aanstaande maandag om 18.00 uur overleg vaccins
Urgentie: Hoog

Goedemorgen allen,

Graag plannen wij voor aanstaande maandag om 18.00 uur een overleg vaccins in.

is inmiddels al bekend wie daarbij moet aansluiten van het RIVM?

Hierbij de benodigde Webex-gegevens:

Hugo de Jonge nodigt u uit om deel te nemen aan deze Rijksvideo Vergadering.

Deelnemen aan vergadering

Met vriendelijke groet,

941966

) <RI (@ minvws.nl>; ERECE



941966

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken
Parnassusplein 5| 2500 EJ Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

5.1.2e 2e @minvws.nl| www.rijksoverheid.nl
Bij VWS geldt een legitimatieplicht voor de t g tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd voor u het pand verder
kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast bedankt voor de medewerking.

van: [ESECNN minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 13:12

o> IR

@minvws.nl>;

Den Haag

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: publicatie advies GR vaccinatie

Ha,
Ik heb even contact gehad metVoor de agenda van de minister zijn de volgende twee overleg(reeks) relevant:

- Briefing door GR 2 stond nu een timeslot voor op de donderdag maarﬁneemt contact op met de GR of dat
haalbaar is. Daar koppelt zen ERWEROver terug.

- Structureel, wekelijks overleg - dat plannen R ennu in voo
iemand van het RIVM aansluiten. zou jij het emailadres van
naam vergeten) met R N en BEFSMkunnen delen?
artelijk dank! -

de donderdag einde dag. Daarbij moet ook
?? Ik ben even zijn juiste

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Directie BPZ

Parnassusplein 5 | 2511 XV | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Onderwerp: RE: publicatie advies GR vaccinatie

Ok, dank, hoor het graag!
Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welziin en Sport | Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken
Parnassusplein 5| 2500 EJ | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

5.1.2e 5.1.2e @minvws.nl| www.rifksoverheid.nl

Bij VWS geldt een legitimatieplicht voor de t tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd voor u het pand verder
kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast bedankt voor de medewerking.

vor: [N
Verzonden: dinsdag 3 november 2020 13:03

Am 2 i ) < eminvws.n>; INEEE

minvws.nl>

@ minvws.nl>



941966

cc: 1. ) JERE e minvws.ni>;
1. @ minvws.nl>
@minvws.nl
Onderwerp: RE: publicatie advies GR vaccinatie
Publicatie is sowieso niet donderdagmiddag. Het ging me om een "slot” waarin GR Hugo vast kan briefen over het advies
(vooruitiopend op publicatie). heeft gisteren een vergadering van de GR bijgewoond. Zij heeft het beste beeld; qua
inhoud en planning. Denk dat dus het best aan kan geven of donderdag handig is, of dat we moeten schuiven

) minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 12:58

@minvws.nl>;

B 512e (IR 512512
@ minvws.nl>
o > IR

@ minvws.nl>;
@minvws.nl

Onderwerp: RE: publicatie advies GR vaccinatie
Urgentie: Hoog

Goedemiddag allen,
Hebben jullie inmiddels al meer duidelijkheid over de publicatie van dit advies aanstaande donderdagmiddag om 13.00 uur?
Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welziin en Sport | Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken

Parnassusplein 5| 2500 EJ | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

o 5.1.2e @minvws.nl| www.rijksoverheid.nl

Bij VWS geldt een legitimatieplicht voor de toegang tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd voor u het pand verder
kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast bedankt voor de medewerking.

van: A
Verzonden: vrijdag 30 oktober 2020 17:24

minvws.nl>

B 512 [cLUWWRE] 512512

@D minvws.nl>
@ minvws.nl>;
D minvws.nl>;

Onderwerp: RE: publicatie advies GR vaccinatie
Dankvoor het meedenken over een moment,
op het eerste oog lijkt het me een goede tijdlijn, maar fijn alser even op kan reflecteren (zij zit als waarnemer bij de
vergaderingen van de GR en kent de precieze timing richting publicatie in dagen.) Zullen we maandagmorgen even met de GR

bezien?
Groeten
Van: ) minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 30 oktober 2020 09:36

) mimows.n>; I

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: publicatie advies GR vaccinatie
Goedemorgen #en anderen,
In de tweede helft van komende week zou ik in de agenda een moment kunnen reserveren op donderdag 5 november waarop de
GR het advies aan MVWS kan presenteren.

In combinatie met de Begrotingsbehandeling weet ik echter niet hoe geschikt deze dag is..
Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Bestuurlijk en Politicke Zaken



941966

Parnassusplein 5| 2500 EJ | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

51.2e 5.1.2e @minvws.nl| www.rijksoverheid.nl

Bij VWS geldt een legitimatieplicht voor de ¢ tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd voor u het pand verder
kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast bedankt voor de medewerking.

van: I EEE - s 0>
Verzonden: donderdag 29 oktober 2020 22:00

Onderwerp: RE: publicatie advies GR vaccinatie
Hi en anderen,
Dat was een goed overleg vandaag, met Hugo.
5.1.2e wil je mij nog de nota (die van het overleg) sturen?

Als gezegd; ik sprak dus vandaag met hoofd comm GR. Paar punten die voorbij kwamen

- Komende maandagavond vergadert CIE; daarna meer duidelijkheid over de planning

- Verwachting is dat ze in de week van 9 nov klaar kunnen zijn

- GR heeft zelf ook de ambitie om met dit advies de pers op te zoeken. Het liefst organiseren ze een online-presentatie

- GR wil graag een technische briefing geven aan VWS, specifiek aan Hugo

- GR wil graag samen met ons zoeken naar een geschikte dag/datum voor publicatie van het advies
Al met al vind ik het niet heel gek als GR idd zelf de publiciteit opzoekt met het advies. Lijkt me goed als ze zelf uitleg en duiding
geven bij het advies en de afwegingen daarachter
Betekent wel dat wij dan direct de vraag krijgen wat we met dit advies gaan doen. Strikt genomen vergt dat een MR-besluit
(toch?), maar kan me voorstellen dat we op de dag van publicatie al wel vast een serieus schot voor de boeg geven (dus meer

dan alleen ‘dankjewel en we gaan goed bestuderen’. Dat kan wel, toch? En ik neem aan dat wij het advies ook met een oplegger
naar de TK sturen?

Dan is de volgende vraag: wat zou een geschikt moment zijn? Zou het een idee zijn om aan te koersen op de tweede helft van
die week van 9 nov (bv donderdag 12 nov)? Past dit in de bredere planning die jullie voor ogen hebben en waar Hugo om vroeg?

Laatste punt; ik heb n ook in de mail opgenomen; lijkt me goed om in de tweede helft van komende week in de
agenda van Hugo op zoek te gaan naar een moment waarop GR het advies aan Hugo kan presenteren

w wil jij met@en secretariaat overleggen wat een goed moment zou zijn?

Maandag maar even veder overleggen; dit gaat namelijk wel echt een behoorlijk groot moment worden. Voor pers ook
aanleiding om aandacht te besteden aan de bredere stand van zaken rond het vaccin

Groet,

e

Verzonden: donderdag 29 oktober 2020 10:00

Onderwerp: publicatie advies GR vaccinatie

All,

Ik spreek einde van de middag met% hfd comm bij de Gezondheidsraad. Gaat vooral over publicatie van het
advies rond vaccinatie covid (wie moet prio hebben etc etc). Wat ik er nu over weet is dat ze in de week van 9 nov het pakket
klaar hebben. Die week staat er (als we de twee-weken cyclus volgen) ook weer een TK-debat op de rol. Het advies moet —denk
ik- zo kort mogelijk op de plank liggen, anders gaat het toch maar rondzingen. Dus wat mij betreft mag het gelijk openbaar
worden, zodra het af is en aan ons (VWS) is aangeboden. Vraag is dan wel: mikken we voor of na dat TK-debat? Ik heb er niet

direct strong feelings bij. Jullie wel? Graag even voor 16 uur op de mail, want dan heb ik dat overleg.
Groet,@




